ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                               Bình Định, ngày      tháng      năm 2021

V/v góp ý dự thảo Đề án An ninh

nguồn nước và an toàn đập, hồ

chứa nước giai đoạn 2021-2030,

tầm nhìn đến năm 2045

               Kính gửi:

- Bộ Nông nghiệp và PTNT;

- Tổng cục Thủy lợi.

Thực hiện Văn bản số 2054/BNN-TCTL ngày 08/4/2021 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT về việc lấy ý kiến cho Dự thảo Đề án An ninh nguồn nước và

an toàn đập, hồ chứa nước giai đoạn 2021- 2030, tầm nhìn đến năm 2045, sau

khi nghiên cứu, UBND tỉnh Bình Định xin có ý kiến như sau:

Cơ bản thống nhất với nội dung Dự thảo Đề án An ninh nguồn nước và an

toàn đập, hồ chứa nước giai đoạn 2021-2030 và tầm nhìn đến năm 2045. Tuy

nhiên, kiến nghị xem xét một số nội dung sau:

1. Tại điểm a Mục 5 Rủi ro mất an toàn hồ chứa (trang số 31): Rủi ro mất

an toàn đập, hồ chứa thủy lợi do công tác quản lý còn bất cập và xuống cấp của

công trình đầu mối.

Bình Định có 49 hồ chứa thủy lợi lớn được giao cho các đơn vị thuộc

UBND cấp huyện, xã khai thác chưa phù hợp với quy định pháp luật.

Kiến nghị bỏ nội dung này: Vì 49 hồ chứa lớn tỉnh Bình Định đã chuyển

giao cho Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định là đơn vị đủ

năng lực, quản lý vận hành công trình.

2. Để hoàn thiện Đề án, UBND tỉnh Bình Định kiến nghị Bộ Nông nghiệp

và PTNT xem xét bổ sung nội dung về xác định kinh phí thực hiện Đề án vào

Mục IV, Phần 3 (trang 65) trong thuyết minh Đề án.

UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Nông nghiệp và PTNT xem xét,

tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở NN&PTNT;

- CVP, PVP NN;

- Lưu: VT, K10

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PH  CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-06T07:17:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-06T07:58:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-05-06T14:47:38+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-06T15:40:21+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-06T15:40:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-06T15:40:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-06T15:40:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!